

Protokół nr XXVIII/2017
z dwudziestej ósmej w V kadencji sesji Rady Powiatu
w Wąbrzeźnie
z dnia 26 października 2017 roku

Ad. 1.

A. Puchala – Przewodniczący Rady Powiatu – otworzył dwudziestą ósmą sesję Rady Powiatu. Serdecznie powitał Radnych oraz przybyłych gości.

(Otwarcie nastąpiło o godz. 14⁰⁰)

Ad. 2.

Na podstawie listy obecności **Przewodniczący** stwierdził, że na 15 radnych, obecnych jest 14, w związku z czym obrady XXVIII sesji Rady Powiatu są prawomocne.

(Radna G. Pijar – nieobecna usprawiedliwiona)

(Listy obecności stanowią odpowiednio zał. 1 i 2 do protokołu)

Ad. 3.

A. Puchala – Przewodniczący Rady Powiatu – przedstawił proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z XXVII sesji Rady Powiatu.
5. Informacja Starosty z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami oraz z wykonania uchwał Rady Powiatu.
6. Interpelacje i zapytania radnych.
7. Informacja Starosty Wąbrzeskiego w sprawie oświadczeń majątkowych złożonych przez zobowiązanych do tego pracowników za rok 2016.
8. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu w Wąbrzeźnie w sprawie oświadczeń majątkowych złożonych przez zobowiązanych do tego radnych za rok 2016.
9. Informacja o realizacji zadań oświatowych Powiatu Wąbrzeskiego w roku szkolnym 2016/2017.
10. Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał w sprawie:
 - a) zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wąbrzeskiego na lata 2017 – 2028,
 - b) zmiany budżetu powiatu na rok 2017,

c) udzielenia dotacji celowej dla Województwa Kujawsko-Pomorskiego na kształcenie ucznia Zespołu Szkół Zawodowych w Wąbrzeźnie w Okręgowym Ośrodku Kształcenia Zawodowego w Bydgoszczy.

11. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

12. Wolne wnioski i oświadczenia radnych.

13. Zakończenie.

A. Puchała – Przewodniczący Rady Powiatu – zapytał, czy radni chcą zgłosić uwagi do przedstawionego porządku obrad? Wobec braku uwag poddał przedstawiony porządek pod głosowanie.

Rada Powiatu jednomyślnie 14 głosami „za” w obecności 14 radnych przyjęła porządek obrad.

Ad. 4. A. Puchała - Przewodniczący Rady Powiatu - poinformował, że na 7 dni przed sesją protokół z obrad XXVII sesji Rady Powiatu wyłożono w Biurze Rady. Wobec nie wniesienia żadnych uwag i zastrzeżeń do protokołu, Przewodniczący stwierdził, że Rada Powiatu przyjęła protokół bez poprawek, w brzmieniu, w jakim został sporządzony.

Ad. 5. K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski - przedstawił informację z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami oraz z wykonania uchwał Rady Powiatu.

J. Broniewska – radna - nawiązując do zawartej w sprawozdaniu informacji o wystąpieniu pokontrolnym NIK dotyczących przekształcenia SP ZOZ, zapytała, czy można przekazać jego treść radnym do wglądu.

K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski - odpowiedział, że radnym informacja na ten temat zostanie przekazana po zakończeniu całej procedury. Powiedział, że sprawa toczy się już od maja bieżącego roku, a na przekazane wystąpienie pokontrolne Zarząd Powiatu wniósł zastrzeżenia. Poinformował, że jednym z zarzutów przedstawionych przez urzędników NIK jest to, że nie został zlikwidowany SP ZOZ. Podkreślił, że w jego ocenie cała procedura przekształcenia odbyła się w prawidłowy sposób. Ponadto zaznaczył, że zastrzegano poprawność procedury zakupu ambulansu. Podsumowując

powiedział, że Zarząd Powiatu w chwili obecnej oczekuje na odpowiedź i wówczas radnym przekazane zostaną przedmiotowe dokumenty.

Ad. 6. H. Kwiatkowska – radna - złożyła interpelację dotyczącą potrzeby naprawy pasa drogowego w części pobocza i rowów odwadniających w miejscowości Przydwórz na drodze powiatowej 1717C Czaple – Ryńsk, a dokładniej w centrum wsi w obrębie przystanku autobusowego.

M. Toś – radny - złożył dwie interpelacje. Poinformował, że uzyskana odpowiedź na poprzednią interpelację przedstawiciela Zarządu Spółki Nowy Szpital w Wąbrzeźnie dotycząca udziału środków budżetu powiatu w inwestycjach wykonywanych na terenie szpitala i ujętych w sprawozdaniu nie wyczerpuje odpowiedzi na pytania. Zwrócił się do Zarządu Powiatu z ponowną prośbą i poprosił o udzielenie pisemnej informacji na powyższe zagadnienia.

Druga interpelacja dotyczyła zakłócania ciszy na jeziorze Wieczno Północne przez osoby korzystające z motorówek itp. Wniósł o zainicjowanie ograniczeń przez prawo miejscowe w formie uchwały Rady Powiatu.

B. Koszuta - radny - zwrócił uwagę, że uzyskana od przedstawicieli Spółki Nowy Szpital odpowiedź na pytanie dot. kosztów usług obcych zawiera wyłącznie rozbieżne procentowe analizowanych danych. Zwrócił się z prośbą o szczegółowe informacje na temat kosztów usług obcych. Powiedział, że takie niejasności wzbudzają obawy dotyczące nienależytego monitorowania przez Starostę Spółki i zwrócił uwagę, że to Przewodniczący Rady Powiatu przekazał radnemu odpowiedź, a nie Starosta.

Ad. 7. Starosta Wąbrzeski przedstawił informację w sprawie oświadczeń majątkowych złożonych przez zobowiązanych do tego pracowników za rok 2016.

Ad. 8. Przewodniczący Rady Powiatu przedstawił informację w sprawie oświadczeń majątkowych złożonych przez zobowiązanych do tego radnych za rok 2016.

Ad. 9. A. Puchała – Przewodniczący Rady Powiatu – poprosił kierownika Wydziału Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu o przedstawienie informacji o realizacji zadań oświatowych Powiatu Wąbrzeskiego w roku szkolnym 2016/2017.

K. Buchmiet – Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu – za pomocą prezentacji multimedialnej omówił przekazaną radnym informację o realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2016/2017.

(Informacja stanowi załącznik nr 3 do protokołu, prezentacja multimedialna załącznik nr 4 do protokołu)

(Radny W. Siciński w trakcie omawiania sprawozdania w godz. 14³⁹-14⁵⁰ opuścił salę obrad – stan radnych biorących udział w posiedzeniu – 14)

M. Toś – radny - zapytał, o liczbę absolwentów klas maturalnych w poszczególnych szkołach.

K. Buchmiet - Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu – odpowiedział, że na slajdach umieszczono informację o liczbie uczniów przystępujących do matury, jednak w chwili obecnej nie jest w stanie przedstawić dokładnych informacji, wobec czego skontaktuje się z dyrektorami szkół.

M. Toś – radny - poprosił o przekazanie informacji w formie pisemnej w przeciągu najbliższych dni.

A. Puchała – Przewodniczący Rady Powiatu – wobec braku dalszych uwag podziękował za omówienie przygotowanej informacji i przystąpił do realizacji kolejnego punktu obrad.

Ad. 10. A. Puchała – Przewodniczący Rady Powiatu – poinformował, że wszystkie projekty uchwał uzyskały pozytywną opinię stałych komisji Rady Powiatu.

ppkt a) A. Puchała – przedstawił treść uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wąbrzeskiego na lata 2017 – 2028. Następnie wobec braku uwag ze strony radnych poddał ją pod głosowanie.

**Rada Powiatu 8 głosami „za” przy 6 „wstrzymujących się” w obecności 14 radnych podjęła uchwałę Nr XXVIII/134/2017 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wąbrzeskiego na lata 2017 – 2028.
(Uchwała Nr XXVIII/134/2017 stanowi załącznik nr 5 do protokołu)**

ppkt b) A. Puchała – przedstawił treść uchwały w sprawie zmiany budżetu powiatu na rok 2017. Następnie wobec braku uwag ze strony radnych poddał ją pod głosowanie.

**Rada Powiatu 8 głosami „za” przy 6 „wstrzymujących się” w obecności 14 radnych podjęła uchwałę Nr XXVIII/135/2017 w sprawie zmiany budżetu powiatu na rok 2017.
(Uchwała Nr XXVIII/135/2017 stanowi załącznik nr 6 do protokołu)**

ppkt c) A. Puchała – przedstawił treść uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Województwa Kujawsko-Pomorskiego na dokształcenie ucznia Zespołu Szkół Zawodowych w Wąbrzeźnie w Okręgowym Ośrodku Dokształcania Zawodowego w Bydgoszczy. Następnie wobec braku uwag ze strony radnych poddał ją pod głosowanie.

**Rada Powiatu jednomyślnie w obecności 14 radnych podjęła uchwałę Nr XXVIII/136/2017 w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Województwa Kujawsko-Pomorskiego na dokształcenie ucznia Zespołu Szkół Zawodowych w Wąbrzeźnie w Okręgowym Ośrodku Dokształcania Zawodowego w Bydgoszczy.
(Uchwała Nr XXVIII/136/2017 stanowi załącznik nr 7 do protokołu)**

Ad. 11. K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski - odpowiadając na interpelację radnej Hanny Kwiatkowskiej powiedział, że gdyby warunki pogodowe na to pozwalały, to w roku bieżących zrealizowana zostałaaby ścinka poboczy również na odcinku

wskazany przez radną. Następnie poinformował, że na terenie wsi kierowcy nie powinni poruszać się z taką prędkością, by zagrażało to utratą przyczepności na drodze, po czym zapewnił o udzieleniu informacji pisemnej sporządzonej w porozumieniu z ZDP.

Odnosząc się do interpelacji radnego Mieczysława Tosia powiedział, że w kwestii zakłócania porządku i ciszy na jeziorze Wieczno należy podjąć odpowiednie działania, jednak należy brać pod uwagę różne sygnały od mieszkańców, w których część uważa takie zachowania za rzeczywiście szkodliwe, a część za atrakcje turystyczną. Odnośnie interpelacji dotyczącej sprawozdania Spółki Nowy Szpital w Wąbrzeźnie powiedział, że przekaże jej treść do zarządu spółki.

Odpowiadając radnemu Bogdanowi Koszucie zaznaczył, że odpowiedź na interpelację nie przekazywał za pośrednictwem Przewodniczącego Rady, tylko osobiście podpisał pismo przewodnie i przekazał sporządzoną odpowiedź, drogą mailową. Powracając do kwestii złożonej interpelacji powiedział, że zwróci się do zarządu spółki z prośbą o udzielenie szczegółowych informacji, po czym zaznaczył, że nie ma obaw, iż Zarząd Powiatu nie panuje nad działalnością szpitala.

Ad. 12. M. Toś – radny - w ramach wolnych wniosków odniósł się do kwestii motorówek poruszających się na jeziorze Wieczno i różnych opinii na ten temat. Powiedział, że uczestnicząc w zebraniach wiejskich oraz rozmawiając z wędkarzami uzyskał negatywne opinie na temat zachowania trzech mężczyzn z terenu powiatu toruńskiego, którzy regularnie korzystają w ten sposób z jeziora.

Ad. 13. A. Puchała – Przewodniczący Rady Powiatu – podziękował za przybycie oraz udział w dyskusji, a następnie zakończył obrady XXVIII sesji Rady Powiatu w Wąbrzeźnie.

Zakończenie nastąpiło o godz. 15¹¹

Protokolowała: S. Dąbrowska



Adam Puchała